
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

DETERMINA DEL SINDACO   
 
 
 

COPIA 
 
 

REGISTRO  DELLE DETERMINAZIONI  DEL SINDACO   N. 11 DEL 07.10.2020 
 
 

 
 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020.  

               NOMINA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
          
             

  
 
           IL SINDACO 
 
         F.TO    CORTINA GIULIANO 
 
 
       
        
 

                                       
 

 

 



 

 

 

 

 

IL SINDACO 

  

VISTO il verbale del Presidente della sezione unica di quest’Ufficio Elettorale, di 
proclamazione  del Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti, redatto in data 5 Ottobre 2020, a 
conclusione delle elezioni amministrative del 4 e 5 ottobre 2020, dal quale risulta la proclamazione 
a Sindaco del sottoscritto; 
  
VISTI: 

 l’art. 12 della L.R. n.7/1992 e s.m.i., che attribuisce al Sindaco la nomina della Giunta 
Municipale; 

 l’art. 24 della citata L.R. 7/92 e s.m.i., relativo alla composizione della Giunta Municipale; 

 l’art. 4 della L.R. 6/2011 che disciplina la rappresentanza del genere nella composizione 
della Giunta Comunale; 

 la L.R. 11/2015; 

 il d.lgs. n.235/2012 ; 

 il proprio documento programmatico nel quale sono stati indicati, secondo l’art. 1 comma 5 
della L.R. n.35/97 ,  tre degli Assessori che si intendevano nominare  nelle persone dei 
Sigg. : Alaimo Franco nato a Laurana il 28.11.1944, Pagano Valentina nata a Termini 
Imerese il 09.05.1986 e Di Laura Giuseppe nato a Scillato il 16.03.1959; 

 la circolare n. 7  del 3 maggio 2019  dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica con la quale vengono indicati gli adempimenti dei sindaci neo eletti; 

 
DATO atto : 
 

 che i soggetti nominati devono possedere i requisiti di eleggibilità richiesti per le elezioni 
alle cariche di Consigliere Comunale e di Sindaco; 

 non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti e i discendenti, i parenti e gli 
affini sino al secondo grado, del Sindaco,  di altro componente della Giunta e dei 
Consiglieri Comunali; 

 la Giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i generi; 

 la carica di componente della Giunta è compatibile con quella di Consigliere Comunale e 
non può essere composta da Consiglieri in misura superiore alla metà dei propri 
componenti e cioè due; 

 i componenti della Giunta, prima di essere immessi nell’esercizio delle funzioni, prestano 
giuramento ai sensi dell’art. 15 comma 2 della L.R. 7/1992, secondo la formula prescritta 
dall’art. 45 dell’O.A.EE.LL.,; 

  il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi di legge L.R. n.7/92 e 
s.m.i. 

 Gli Assessori  medesimi hanno dichiarato di non incorrere in situazioni di ineleggibilità o di 
incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dalla citata L.R. 7/92 nonché  dagli 
artt. 10,11, e 12 del d.lgs. 235/2012; 

 
VISTI 
 la  LL.RR. 7/1992 e s.m.i. 



 l’O.A.EE.LL. 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di nominare Assessori, componenti la Giunta Municipale i Sigg. qui di seguito 
nominativamente elencati . 

  

 Alaimo Franco nato a Laurana il 28.11.1944;        Assessore esterno 
  

 Pagano Valentina nata a Termini Imerese il 09.05.1986        Assessore esterno 
 

 Di Laura Giuseppe nato a Scillato il 16.03.1959;         Assessore esterno 
 

 Capitummino Giuseppe nato a Termini Imerese il 04.03.1992      Consigliere Comunale 
  

Dare atto che non fanno parte della Giunta, come anzi nominata, il coniuge, gli ascendenti, i 
discendenti, i parenti e gli affini fino al 2° grado del Sindaco; 
 

I predetti Assessori facenti parte della Giunta, con il presente atto nominata, presteranno 
giuramento, prima di essere immessi nell’esercizio delle loro funzioni, in presenza del Segretario 
Comunale che ne redigerà processo verbale, secondo la formula prescritta dall’art. 45 
dell’O.A.EE.LL. 
 

Per quanto prescritto dall’art. 12 della L.R. 7/92 e s.m.i. si dispone la trasmissione di copia del 
presente provvedimento  al Consiglio Comunale, all’Assessorato delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica, alla Prefettura di Palermo.  
 

Diporre, altresì, la notifica della presente a tutti gli assessori. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           IL SINDACO 
        F.TO        Giuliano Cortina 
 

 



 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 gg. 
Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
 

 

 

              L’ADDETTO                       IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO  BARTOLONE SEBASTIANA               F.TO      DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
 
 


